VKRA: 2-Wege-Regelkugelhahn mit Aussengewinde, PN 40
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Präzises Regeln und Arbeiten mit geringer Leckage, das ist Effizienz
Eigenschaften
• 2-Wege-Regelkugelhahn für stetige Regelung von Kalt- und Warmwasser in geschlossenen
Kreisläufen
• Zusammen mit den Ventilantrieben AKM 105(S), 115(S), 115SA und AKF 112, 113(S) als Stellgerät
• Kugelhahnkennlinie gleichprozentig; Regelkontur in der Kugel direkt integriert

Stellverhältnis Kugelhahn 500:1
Stellverhältnis mit Antrieb > 50:1
Leckrate Wasserdicht nach EN 60534-4 L/1,
besser Klasse 5
Drehwinkel 90°
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur1) –10...130 °C ohne Kondensation
Betriebsdruck Flüssigkeit: 40 bar (–10...50 °C),
35 bar
Gase: 20 bar
Normen, Richtlinien
Druck- und Temperaturangaben EN 764, EN 1333
Strömungstechnische Kenngrösse EN 60534 (Seite 3)
Typenübersicht
Typ Nennweite Anschluss ISO 228-1 Kvs-Wert Gewicht
VKRA015F350 DN 15 G 1" B 1 m³/h 360 g
VKRA015F340 DN 15 G 1" B 1,6 m³/h 360 g
VKRA015F330 DN 15 G 1" B 2,5 m³/h 360 g
VKRA015F320 DN 15 G 1" B 4 m³/h 360 g
VKRA015F310 DN 15 G 1" B 6,3 m³/h 360 g
VKRA020F320 DN 20 G 1¼" B 4 m³/h 440 g
VKRA020F310 DN 20 G 1¼" B 6,3 m³/h 440 g
VKRA020F300 DN 20 G 1¼" B 10 m³/h 440 g
VKRA025F320 DN 25 G 1½" B 6,3 m³/h 570 g
VKRA025F310 DN 25 G 1½" B 10 m³/h 570 g
VKRA025F300 DN 25 G 1½" B 16 m³/h 570 g
VKRA032F320 DN 32 G 2" B 10 m³/h 840 g
VKRA032F310 DN 32 G 2" B 16 m³/h 840 g
1) Bei Betriebstemperaturen unter < 5°C und > 100°C muss das entsprechende Zubehör verwendet werden.
Produktdatenblatt 5.1 56.092
Änderungen vorbehalten © 2022 Fr. Sauter AG 1/9
VKRA0**F300
Typ Nennweite Anschluss ISO 228-1 Kvs-Wert Gewicht
VKRA032F300 DN 32 G 2" B 25 m³/h 840 g
VKRA040F320 DN 40 G 2¼" B 16 m³/h 1290 g
VKRA040F310 DN 40 G 2¼" B 25 m³/h 1290 g
VKRA040F300 DN 40 G 2¼" B 40 m³/h 1290 g
VKRA050F320 DN 50 G 2¾" B 25 m³/h 1980 g
VKRA050F310 DN 50 G 2¾" B 40 m³/h 1980 g
VKRA050F300 DN 50 G 2¾" B 63 m³/h 1980 g
Zubehör
Typ Beschreibung
0510240001 Montagekit für Kugelhähne VK**/BK** als Ersatzteil und als Zubehör für Drehantriebe ASF 112,
113 ab Index B